
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1279   /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   03   tháng   7   năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ công tác đặc biệt về tháo gỡ khó khăn,  
vướng mắc, hỗ trợ hiệu quả các doanh nghiệp, nhà đầu tư,  

dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 08/4/2023 của Chính phủ về Hội 
nghị Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 3 
năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số  
2415/TTr-SKHĐT ngày 20/6/2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 
1534/SNV-TCCC ngày 26/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Tổ công tác đặc biệt về tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, 

hỗ trợ hiệu quả các doanh nghiệp, nhà đầu tư, dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh 
Bình Thuận (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Đoàn Anh Dũng - Chủ tịch UBND tỉnh.  
2. Các tổ phó:  
- Ông Phan Văn Đăng - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Hồng Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ông Nguyễn Minh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
3. Các thành viên: 
- Ông Nguyễn Ngọc Nam - Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Lê Ngọc Tiến - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Trần Nguyên Lộc - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Phan Dương Cường - Giám đốc Sở Xây dựng; 



2 
 

 
 

- Ông Bùi Thế Nhân - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Mai Kiều - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Võ Văn Hòa - Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Hữu Ba - Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Phạm Quốc Nam - Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
- Bà Phạm Thị Minh Hiếu - Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Phùng Hữu Cư - Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; 
- Bà Trần Thị Diệu Hoàng - Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố nơi có các dự án gặp khó 
khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện. 

Điều 2.  
1. Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ và quyền hạn: 
a) Tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong quá trình giải quyết thủ tục 

hành chính liên quan đến các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình Thuận do các 
sở, ban, ngành, địa phương đang thụ lý hồ sơ nhằm đẩy nhanh tiến độ giải quyết 
hồ sơ, đảm bảo đúng trình tự và thời gian. 

b) Thực hiện rà soát các dự án đầu tư chậm triển khai do các vấn đề 
vướng mắc phát sinh để có phương án xử lý, tránh lãng phí nguồn lực đất đai, 
gây mất mỹ quan đô thị và an toàn công trình. 

c) Rà soát nội dung bất cập, có sự chồng chéo, mâu thuẫn giữa các quy 
định pháp luật có liên quan nhằm tháo gỡ vướng mắc chung cho các dự án để 
đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây dựng. 

d) Yêu cầu các sở, ban, ngành, địa phương cung cấp thông tin, phối hợp 
thực hiện, cử cán bộ và giải quyết dứt điểm các vấn đề vướng mắc thuộc thẩm 
quyền của cơ quan đó; kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét thực hiện các giải 
pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện thủ tục 
đầu tư, đất đai, xây dựng,… của các dự án trong trường hợp vượt thẩm quyền 
giải quyết. 

đ) Theo yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác và theo đề nghị của 
thành viên Tổ công tác, Tổ trưởng Tổ công tác mời thêm thủ trưởng của một số 
cơ quan, đơn vị liên quan để phối hợp, tham vấn thực hiện nhiệm vụ của Tổ 
công tác. 

2. Hoạt động của Tổ công tác: 
a) Tổ công tác chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về việc thực hiện các 

nhiệm vụ quy định tại Quyết định này. 
b) Tổ trưởng và Tổ phó Tổ công tác được sử dụng con dấu của UBND 

tỉnh để thực hiện nhiệm vụ và điều hành hoạt động của Tổ công tác; các thành 



3 
 

 
 

viên Tổ công tác được sử dụng con dấu của cơ quan mình để thực hiện nhiệm vụ 
của Tổ công tác. 

c) Các thành viên Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và sử 
dụng bộ máy, nhân sự của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ đối với 
nội dung thuộc chức năng và chuyên ngành quản lý theo phân công của Tổ 
trưởng Tổ công tác. Các thành viên có trách nhiệm báo cáo kết quả công tác của 
mình cho Tổ công tác. 

d) Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực của Tổ công tác. 
3. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được bố trí trong dự toán ngân 

sách nhà nước chi thường xuyên hàng năm của các sở, ban, ngành, địa phương 
theo quy định hiện hành. 

4. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông 
(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KT, NCKSTTHC, SNV (Thủy-15b). 

CHỦ TỊCH 
                  
L 

  
 

Đoàn Anh Dũng 


